ejusdem mensis Februarii, die viz. Lunae supradicto Domin-
us Episcopus memoratus in domo capitulari praedicta per-
sonaliter constitutus una cum eisdem magistris, Johanne
de Aton et Willelmo Legate ac fratre Johanne de Buterwyk
meque Simone supradictis, quaedam comperta et detecta in

visitatione praelibata ipsam visitationem ac statum et

priorem caeterasque personas ejusdem ecclesiae tarn com-
muniter quam singulariter tangentia legi fecit palam publice
et expresse coram ipsis priore suppriore et quibusdam
monachis aliis dicti capituli praesentibus tune ibidem

ipsisque compertis et detectis examinatis ac discussis, idem
Dominus Episcopus praefatum Magistrum Johannem de
Aton organon constituit vocis suae ad intimandum suo

nomine praedictis priori suppriori caeterisque monachis

praesentibus tune ibidem ipsius Domini Episcopi voluntatem
exitum visitationis hujusmodi concernentem. Quibus prae-
fatis magister Johannes tune dixit quod praedictus Dominus

Episcopus habita deliberatione plenaria de et super com-

pertis ac detectis hujusmodi injunctiones suas in hac parte
faceret, et eas priori et capitulo ipsius ecclesiae mitteret suo

sigillo consignatas. Et his sic actis, ut praemittitur, atque
gestis idem Dominus Episcopus mores actus et vitam lauda-

bilem prioris et capituli praedictorum multipliciter recom-
mendan^ extra capitulum ecclesiae abiit saepedictae.
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Et ego Symon de Cherryngge clericus Cantuarensis dio-

cesis publicus apostolica auctoritate notarius praemissis
omnibus et singulis dum sic ut praemittitur agerentur die

decima nona, vicesima, vicesima prima, et vicesima tertia,

mensis Februarii supradicti praesens interfui una cum venera-

bilibus viris et discretis Magistris Johanne de Atonn, et

Willelmo Legat suprascriptis testibus ad praemissa vocatis

specialiter et rogatis ; eaque sic fieri vidi et audivi seripsi
et in hujusmodi publicam formam redegi meoque signo con-

sueto signavi rogatus in testimonium praemissorum.
Nos autem Ricardus permissione divina Episcopus

Dunolmensis supradictus sigillum nostrum huic publico

apponi fecimus instrumento ad certitudinem praesentium
et memoriam futurorum ac in fidem etiam plenariam omnium
et singulorum coram nobis, prout in ipso instrumento ex-

primuntur, habitorum. Datum in manerio nostro de Wel-

halle, primo die mensis Junii Anno Domini 1344, nostrae

vero consecrationis anno undecimo..

LETTER FROM BISHOP BURY, GRANTING TO THE CATHEDRAL
PRIOR HIS HALF OF THE FlNES ON THE PRIOR'S LANDS

(8 Dec., 1344).

[Cartuarium Primum, f. 188r.]

Breve R. Bery, Ricardus Dei gratia Episcopus Dunelm. Vicecomiti

Dunelm. salutem. Cum in quadam compositione dudum
in^er praedecessores nostros Episcopos Dunelm. et prae-
decessores nunc prioris Dunelm. inita et firmata inter caetera

contuieatur quod si aliquis liber homo de terra vel de feodo

prioris convincatur, vel nolit stare judicio, ita quod debeat,

terram amittere per feloniam, Episcopus tenebit terram

illius in manu sua per unum annum et unum diem, et de

exitibus illius terrae et catallis et vasto felonis vel felonum

in omnibus Episcopus habebit unam medietatem et prior
aliam medietatem per manum ballivi Episcopi. Post annum
vero et diem elapsum prior vel capitalis dominus dicti

felonis habebit dictam terram tanquam escaetam suam, et

omnia amerciamenta et proficua de placitis coronae pro-
venientia et de assisis et omnibus aliis placitis quae ter-

minabuntur per judicium vel finem vel concordiam in curia

Episcopi de terra vel feodo prioris, dimidiabuntur sine diffi-

cultate et dilatione inter Episcopum et priorem, prout in

compositione praedicta plenius continetur. Nos com-
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positionem illam volentes inviolabiliter observari, tibi

praecipimus quod eidem nunc priori Dunelmensi medietatem
omnium proficuorum, quae de terra vel feodo ipsius prioris
in curia nostra tempore quo steteris vicecomes noster Dunel-
mensis* provenerunt, ac etiam medietatem hujusmodi pro-
ficuorum exnunc quamdiu te vicecomitem nostrum ibidem
fore contigerit, solvi et habere facias juxta formam composi-
tionis praedictae, prout temporibus praedecessorum nostror-

um praedictorum virtute compositionis ejusdem fieri con-

suevit. Recipiens a praefato Priore literas suas acquie-
tantiae summam quam si sic solveris testificantes, per quam
tibi inde in compoto tuo debitam fieri volumus allocationem.

Datum Dunelm. per manum Roberti de Calnef clerici nostri

viij die Decembris Anno pontificatus nostri undecimo.

PATENT FOR A SHERIFF AND ESCHEATOR

(26 Jan., 1345).

CONSTITUTIO VlCECOMITIS ET ESCAETORIS DlJNELMENSIS
ET SADBERGE.

[Hutchinson, i, 291, Sched., xvij, A 11.]

[This is said to be the earliest known patent for a Sheriff and
Escheator on the Chancery Rolls.]

Ricardus, Episcopus etc. Omnibus ad quos praesentes constitute

literae pervenerint salutem. Sciatis quod de avisamento et'ScaSoris

consilii nostri ordinavimus et constituimus dilectum nobis S
u
sadberg.

Willelmum de Blaykestone Vicecomitem et escaetorem

nostrum in comitatibus Dunelmiae et Sadbergiae, ac eidem
Willelmo officia praedicta commisimus exequenda, prout
de jure et secundum legem et consuetudinem regni Angliae
et nostrae regiae libertatis exequi debent, et totis tem-

poribus retroactis exequi consueverunt. Ita tamen quod
idem Willelmus de exitibus de officiis praedictis provenienti-
bus nobis respondeat ut debebit. In cujus rei testimonium
has literas nostras fieri fecimus patentes quamdiu nobis

placuerit duraturas. Datum Dunelmiae per manus Roberti

de Calne clerici nostri 26 die Januarii, anno pontificatus
nostri xi.

* The Sheriff of the Palatinate was probably at this time William of

Blaykeston.

f Robert of Calne was the temporal Chancellor ; also Rector of Dins-

dale.
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Amortizatio.

Mounktone.

BUKY'S PERMISSION TO ACQUIRE LAND TO A VALUE OF 20

(20 Feb., 1345).

LlCENTIA RlCARDI DE BURY CONCESSA DOMINO PRIORI
DUNELM. AD IMPETRANDUM TERRAS AD VALENTIAM
XXU LIBRARUM.

[Cartuarium 2m
,
286 v.]

Ricardus Dei gratia Episcopus Dunolm. omnibus ad

quos praesentes litterae pervenerint salutem. Sciatis quod
cum per litteras nostras patentes concesserimus et licentiam

dederimus pro nobis et successoribus nostris Episcopis
Dunelmensibus, quantum in nobis est, dilectis nobis in

Christo Priori et Conventui Dunelm. quod ipsi viginti
libratas terrarum tenementorum et reddituum per annum,
tarn de feodo suo proprio quam alieno, exceptis terris et

tenementis et redditibus quae de nobis tenentur in capite,

adquirere possint habendum et tenendum sibi et successori-

bus suis imperpetuum, Statute de terris et tenementis ad
manum mortuam non ponendis non obstante, prout in

literis praedictis plenius continetur. Nos volentes con-

cessionem nostram praedictam effectui debito mancipari
concessimus et licentiam dedimus pro nobis et successoribus

nostris praedictis, quantum in nobis est, Waltero Smythe
de Monketone, quod ipse tresdecim solidatas et quatuor
denariatas redditus cum pertinentiis in Monketone, quae
de nobis non tenentur, dare possit et assignare praefatis

priori et conventui habendum et tenendum sibi et successori-

bus suis imperpetuum, Et Roberto de Dalton Capellano
quod ipse concedere possit quod unum mesuagium et

viginti acrae terrae cum pertinentiis in Monkhesildene, quae
similiter de nobis non tenentur, et quae quidem mesuagium
et terra valent per anuum in omnibus exitibus juxta verum
valorem eorundem, ultra servicia inde debita, sexdecim

solidos, sicut per inquisitionem inde per dilectum nobis

Willelmum de Mordon nuper escaetorem nostrum in comitatu
Dunelm. et Sadberge, de mandate nostro captam et in can-

cellaria nostra Dunelm. retornatam est compertum, quam
quidem mesuagium et terram Willelmus de Cambhous et

Lecelina uxor ejus tenent ad vitam ipsius Lecelinae de hae-

reditate praedicti Roberti, quae etiam post mortem ejusdem
Lecelinae ad praefatum Robertum et haeredes suos reverti

deberent post mortem ejusdem Lecelinae praefatis priori
et conventui remaneant

;
Tenendum sibi et successoribus

suis simul cum redditu praedicto imperpetuum in partem
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satisfactions viginti libratarum terrarum tenementorum et

reddituum praedictorum. Et eisdem priori et conventui

quod ipsi redditum praedictum cum pertinentiis a praefato
Waltero recipere ac dicta mesuagium et terrain cum per-
tinentiis post mortem praedictae Lecelinae ingredi possint,
et tenere sibi et successoribus suis praedictis imperpetuum,
sicut praedictum est, tenore praesentium similiter licentiam

dedimus specialem statute praedicto non obstante. Nolentes

quod praedicti Walterus et Robertus vel haeredes sui aut

praefati prior et Conventus,seu successores sui ratione statuti

praedicti per nos vel successores nostros inde occasionentur

in aliquo seu graventur, salvis tamen capitalibus dominis
feodi illius servitiis inde debitis et consuetis. In cujus rei

testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes.
Datum Dunelmiae per manum Roberti de Calne clerici

nostri 20 die Februarii, anno pontificatus nostri 12.

PROCLAMATION FOR THE ARREST OF SHIPS (1 April, 1345).

DE NAVIBTJS ARESTANDIS.

[Hutchinson, Hist. Durham, i, p. 291, Sched., 18, A 12.]

Ricardus Dei gratia Dunolmensis Episcopus dilectis

in Christo filiis Reginaldo de Donyngton clerico et Johanni
de Nesbyt de Hertilpol salutem. Quia pro certo intellexi-

mus quod excellentissimus princeps et Dominus Edwardus
Rex Angliae ex certis causis defensionem et commodum regni

Angliae tangentibus volens navigium regni sui promptum
habere et paratum assignavit certos fideles suos locum
tenentes nobilis viri Roberti de Ufford comitis Suffolciae.

Admiralli* flotae navium ab ore Thamesis versus partes
boreales ad faciendum omnia et singula quae ad officium

Admiralli pertinent infra certos portus boreales, necnon ad
omnes naves magnas et parvas, flunos et bargeasf et alia

vasaj pro transitu maris apta in eisdem portibus sine

dilatione arestandi et simplici eskippamento et dimidio

muniri ac dominos et magistros navium flunorum bargearum
* Admirallus, thus used for an " Amir of the Sea," is a very early

example of the word we now are so familiar with in naval affairs. It was

by getting into the Late Latin that the d came in ; the French amiral
is nearer the original. The article on the word in the great English Diction-

ary is an admirable account of it. The first example of the English word,
as of a ruler at sea, is dated 1425, where the form of it is 'amyrale.'

f Flunos et bargeas, evidently different forms of ships or boats.

% Vasum, a vessel.

Eskippamentum ; Du Cange says "instrumentum navis," equipment.
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et aliorum vasorum hujusmodi quemlibet, videlicet, ad

proficiscendum in proprio vase una cum marinariis ad hoc

competentibus in obsequium ipsius Domini Regis compelli
et ad eadem naves flunos bargeas et vasa sic bene et sufficien-

ter inventa arraiare et ad certos portus venire et congregari
faciendum

;
Nos navigium libertatis nostrae regiae volentes

pro defensione regni et libertatum praedictorum parari ad

proficiscendum in obsequium ipsius domini Regis, ut prae-
dictum est, assignavimus vos ad omnes naves magnas et

parvas, flunos et bargeas et alia vasa pro transitu maris

apta tarn in portu villae de Hertilpol quam alibi in costera

maris, ripis, fluviis, et aliis aquis et locis quibuscunque infra

libertatem nostram praedictam existentes tarn per vos

quam per deputatos viros in hac parte sine dilatione arres-

tandum, et simplici eskippamento et dimidio muniri, ac

dominos et magistros navium, flunorum, bargearum, et

aliorum vasorum hujusmodi, quemlibet videlicet ad proficis-
cendum in proprio vaso una cum marinariisad hoc competenti-
bus in obsequium ipsius Domini Regis viis et modis quibus
melius expedire videritis compelli et ad eadem naves flunos

bargeas et alia vasa, sic bene et sufficienter munitos arraiari

et ad certos portus prout vobis, praefate Reginalde, tarn

per ipsum dominum Regem quam per nos plenius est nuncia-

tum, venire et congregari faciendum et omnia et singula etc.

Ita ideo vobis mandamus etc. Mandamus etiam Ballivis

et probis hominibus villae de Hertilpol etc. auxiliantes etc.

In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus

patentes. Datum Dunelmiae 1 Aprilis, 1345.

CLAIM AS TO TITHE OF COALS AT KELLAW (9 April, 1345).

[Cartuarium 4, f. 976.]

Ad idem etiam facit eis contestata coram officiali Dunel-
mensi in consistorio celebrato 8 Idus Martii A.D. 1344to